
     

   

 
 
 
    

 

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
 
N.___________                                                 del_______________ 
 
Oggetto: Affidamento copertura polizza assicurativa RC patrimoniale per l’ARNAS ‘’G. Brotzu’’. Decorrenza dalle 

ore 24:00 del 30.09.2024 alle ore 24:00 del 31.10.2024. Compagnia Assicurativa Lloyd's. Premio lordo complessivo 

€ 815,00=. CIG 8106404035. 

PDTD/2024/1552 

___________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________ 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  
SI X     NO □ 
___________________________________________________________________________________________ 
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
 
Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che con atto deliberativo n. 74 del 17.01.2020 veniva aggiudicata la Procedura Aperta 

informatizzata per l’affidamento di servizi assicurativi per l’ARNAS ‘’G. Brotzu’’, per un periodo di 

tre anni con eventuale opzione di rinnovo per un ulteriore anno, in favore di varie Compagnie 

Assicuratrici, per un premio lordo complessivo annuo pari a € 107.567,38=; 

Considerato che con atto n. 121 del 31.03.2023 è stato autorizzato l’esercizio di opzione di rinnovo per un 

ulteriore anno del contratto esposto in premessa; 

Considerato che con atto deliberativo n. 486 del 29.03.2024 veniva affidato, nelle more della nuova gara 

d’appalto da parte di ARES Sardegna, la copertura delle varie polizze assicurative per l’ARNAS “G. 

Brotzu”, in favore delle Compagnie Unipolsai Assicurazioni/Agenzia Cadoni, Lloyd’s, Allianz 

SPA/Ag. Carass e Allianz Viva/Aimuw, con decorrenza dalle ore 24:00 del 31.03.2024 alle ore 24:00 

del 30.09.2024, per un premio lordo complessivo pari a € 50.576,00=, suddiviso come meglio 

riportato nella tabella sottostante: 

POLIZZA NUMERO COMPAGNIA/AGENZIA CODICE CIG PREMIO LORDO DI 
PROROGA 31/03/24 - 30/09/24 

Polizza KASKO 118809679 
Unipolsai Assicurazioni/Agenzia 

Cadoni 8106418BBF 2.800,00 € 

Polizza RC 
PATRIMONIALE F2000012603LB Lloyd's 8106404035 4.890,00 € 

Polizza INFORTUNI 
CUMULATIVA 753070955 Allianz SPA /Ag. Carass 8106388300 6.283,50 € 

Polizza ALL RISKS 8001368406 Allianz Viva /Aimuw 8106380C63 36.602,50 € 

 
Atteso che con nota in data 02.09.2024, agli atti del Servizio, è emersa la necessità - legata all’ancora 

mancato espletamento, da parte di ARES, della gara regionale per la fornitura dei vari Rami 

assicurativi - di procedere con un ulteriore affidamento dei contratti di cui alla delibera in premessa 

in favore delle ultime Compagnie aggiudicatarie, senza soluzione di continuità, in ragione dei 

ristrettissimi tempi che non consentirebbero l'attivazione di una procedura di gara in un lasso 

temporale utile; 

luisanna.perra
Font monospazio
1520

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

 

Segue determinazione n._________del__________________ 

 

Atteso che la Compagnia Allianz Viva, fornitrice della Polizza All Risks, a seguito della richiesta da parte 

del broker assicurativo dell’Azienda, Marsh S.p.a., non ha confermato la propria disponibilità a 

prestare il servizio sopradescritto e che, pertanto, in vista della cessazione del contratto in data 

30.09.2024, questa Amministrazione ha proceduto all’affidamento ad un’altra Agenzia Assicurativa 

previa indagine di mercato espletata dal broker Marsh S.p.a.; 

Considerato che la richiesta di proroga è stata, invece, formalmente accettata da parte delle Compagnie 

assicurative Unipolsai Assicurazioni e Allianz SPA, per un periodo di sette mesi, in ordine alle 

polizze KASKO e infortuni cumulativa, rispetto alle quali si è già provveduto all’ulteriore affidamento 

mediante l’adozione dell’atto n. 1484 del 02.10.2024; 

Atteso che la Compagnia Lloyd's, fornitrice della polizza RC patrimonale, ha successivamente accettato 

la richiesta di proroga, in data 02.10.2024, unicamente per la durata di un mese, con decorrenza 

dalle ore 24:00 del 30.09.2024 alle ore 24:00 del 31.10.2024; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, nelle more della definizione delle nuova gara d’appalto da parte di ARES 

Sardegna, la copertura della polizza RC patrimoniale per l’ARNAS “G. Brotzu”, in favore della 

Compagnia Lloyd's, con decorrenza dalle ore 24:00 del 30.09.2024 alle ore 24:00 del 31.10.2024, 

per un premio lordo complessivo pari a € 815,00=, suddiviso come meglio riportato nella tabella 

sottostante: 

POLIZZA COMPAGNIA/AGENZIA CODICE CIG PREMIO LORDO DI 
PROROGA 30/09/24 - 31/10/24 

Polizza RC PATRIMONIALE Lloyd's 8106404035 € 815,00 

 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 

Visto                   il D. Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 
 

1. di affidare, nelle more della definizione delle nuova gara d’appalto da parte di ARES Sardegna, la copertura 

della polizza RC patrimoniale per l’ARNAS “G. Brotzu”, in favore della Compagnia Lloyd's, con decorrenza 

dalle ore 24:00 del 30.09.2024 alle ore 24:00 del 31.10.2024, per un premio lordo complessivo pari a € 815,00=, 

suddiviso come meglio riportato nella tabella sottostante: 

POLIZZA COMPAGNIA/AGENZIA CODICE CIG PREMIO LORDO DI 
PROROGA 30/09/24 - 31/10/24 

Polizza RC PATRIMONIALE Lloyd's 8106404035 € 815,00 

 

2. di dare atto che il premio lordo complessivo pari a € 815,00= dovrà essere imputato sul Conto n. A514030701 

– Costi comuni d’azienda 100050; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1520

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

 

 

 

Segue determinazione n._________del__________________ 

 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti.   

 

 

 
Il Delegato Responsabile della SC ABSE 

Dott. Davide Massacci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
1520

luisanna.perra
Font monospazio
10.10.2024


		2024-10-07T12:35:49+0200
	PISANO LAURA


		2024-10-09T16:46:54+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-10-10T10:04:36+0200
	LUISANNA PERRA




